A v. R i o G r a n d e, n º. 1 0 9 0 – B a i r r o C e n t r o – C E P 9 9 8 5 0 - 0 0 0 – P a i m F i l h o (R S)

     - w w w . p a i m f i l h o . r s . g o v . b r

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIM FILHO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  1

RETIFICAÇÃO EDITAL DE MATRÍCULAS E REMATRÍCULAS
 Nº 002/2023, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

Dispõe sobre matriculas e rematrículas da rede

pública municipal de ensino, para o ano letivo 2024.

   GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO, Prefeito Municipal de Paim Filho,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, TORNA

PÚBLICO para conhecimento dos pais e responsáveis por crianças em idade escolar, que no

período de 24 de novembro a 22 de dezembro de 2023, estarão abertas as matrículas e

rematrículas oferecidas pela rede pública municipal de ensino da Escola Municipal de Ensino

Fundamental Irmã Maria Anastasie, para o ano letivo de 2024, nos turnos: matutino e vespertino,

dos alunos da Pré-Escola ao oitavo ano do Ensino Fundamental, e nono ano(9º) somente

matutino. Para realizar a MATRÍCULA, será obrigatório a entrega da cópia dos seguintes

documentos:

- Certidão de nascimento;

- Cartão de identificação social/ Número do NIS da Criança;

- Comprovante de residência atualizado;

-  Laudo médico (se necessário);

- Cartão do SUS atualizado;

- Cartão de Vacina atualizado, mediante comprovante assinado pela enfermeira vacinadora da

UBS (Unidade Básica de Saúde);

- CPF e RG (caso possua);

- CPF e RG dos pais ou responsáveis;

- Declaração de guarda emitida pelo juizado da infância e da juventude para crianças que não

convivem com os pais;

- Atestado médico, caso o aluno apresente problema de restrição alimentar ou outros agravos

considerados de atenção especial e/ou que faça uso de medicamento contínuo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAIM FILHO/RS,

27 DE NOVEMBRO DE 2023.

    GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO,

     Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se:

Carlos Humberto Dall Prá,

Secretário da Administração.

		2023-11-27T16:17:22-0300
	GENES JACINTO MOTERLE RIBEIRO:94300186049

		2023-11-27T16:17:59-0300
	CARLOS HUMBERTO DALL PRA:41891104004